

Inndragning av 120 000 kroner.

Eidsiva lagmannsrett avsa i går dom i saken mot «minister» Eivind Stenersen Blehr.

Dommen lød på tvangsarbeid i 20 år og rettighetstap i 10 år. Videre må Blehr tåle inndragning av 120,000 kroner.

Dommen ble avsagt med 5 mot 2 stemmer. 2 av dommerne stemte for livsvarig tvangsarbeid.

Ved utmålingen av straffen har retten lagt vekt på at tiltalte er en mann med de beste forutsetninger for å ha forstått det ulovlige i sin handlemåte. Han må også ha vært klar over det ulovlige i Quislings «regjeringsdannelse». Særlig graverende anser retten hans inntreden i denne «regjerig». Hans arbeid til beste for frontkjempersaken og angiveri er også alvorlige forbrytelser. Retten fastslår den betydning det kunne ha hatt at en mann med Blehrs kjente og aktede navn stille seg til rådighet for fienden.

Av de dommer som er avsagt over de andre «ministre» fremgår at lagmannsretten har lagt stor vekt på den måte hvorpå hver enkelt har bestyrt sine departementer. Inntrykket av Eivind Blehr er ikke bare ugunsig, heter det videre i domspremisserne. Tiltalte sto alltid stram og steil overfor tyskerne. Overfor sine egne partifeller var han svakere, opponerte nok, men ga seg.

Det må regnes tiltalte til gode at den kurs han holdt i sitt departement stort sett var norsk. Blehr kjempet for å beholde nåværende fylkesmann Schei som rasjoneringsjef til tross for de sterkeste angrep fra øverste hold. Han gikk energisk inn for at rasjoneringsaker ikke skulle bli behandlet og pådømt av tysk domstol. Videre motsatte han seg utlevering av de norske kir-

keklokker og andre metallressurser. «Minister» Blehr er karakterisert som opphavsmann til opposisjonen innen NS og val gjenstand for Terbovens særlige oppsikt. Det heter til slutt i premissene at Blehr holdt en saklig linje og ikke var ondsinnet.

Domfelte forlangte betenkningstid.

NS-folk som domsmenn i landssviksaker.

De blir plukket ut av manntallet hvor det ikke er kryset for alle NS-medlemmer.

(HP.) For et par måneder siden ble en fremtredende hirdmann i Oslo, Bjarne Augustin Simonsen tatt ut av varetektsarresten for å fungere som domsmann i en landssviksak.

Simonsen har forsåvidt øvelse som domsmann, idet han tidligere har medvirket i Folkedomstolen, han har videre vært troppsfører og sveitfører i hirden og har deltatt i overfall på gode nordmenn.

Hvordan kan egentlig sånt foregå?

Dette er hva byrettens landssvikavdeling i Oslo oppgir som årsak:

Retten får oversendt fra bystyret en listen på mellom 8—10,000 navn og av disse blir domsmenn til de forskjellige saker uttrukket ved loddtrekning. Listen fra bystyret er sammensatt av navn fra manntallet.

Nå har imidlertid ikke manntallsnemnden rukket å gå igjennom hele manntallet og sette kryss ved alle som har vært medlemmer av NS. Følgelig kan det hende at det kommer NS-folk med på listen over domsmenn og at disse blir sittende som folkets dømmende representanter i en landssviksak.

— I år er det for øvrig ikke så ille, blir det opplyst ved Landssvikavdelingen. Det var værre i fjor. Da måtte hver enkel domsmann spørres før han gikk inn i rettssalen om han hadde vært medlem av NS eller ikke.

«Biskop» Zwilgmeyer fikk 3 og ett halvt år.

Bergen.
(NTB) «Biskop» Dagfinn Zwilgmeyer er dømt til 3½ års tvangsarbeid og fradømt retten til å være prest.

Alf Engebretsen

som var forsvarsvitne i landssviksaken mot Kjelland Johansen ønsker opplyst at hans forbindelse med tiltalte skyldtes at han måtte ha reisetillatelse for å besøke sin dødsyke sønn

Til F.B. 12-11-46

Søren Gangfløt

Du unge gigant og du tonernes mester
du stolte disippel av fader Gounod.
Ja, med Mors et Vita du evig bekrefter
den svimlende flukt dine vinger kan få.

Vi fulgte med undring den herlige ferden,
i sjelfulle toner, i øm elegi.
Men høytid og andakt du åpnet en verden
av søkende lengsler mot skjønn harmoni.

Det brusende hav under dommen og døden,
de kjempende makter i hvert menneskesinn,
og de himmelske syner mot morgenrøden:
oppstandelsens under til livet derinn.

Vi takker for stunden, den helige lue
du tente for kunsten — en alterild.
Ja, du reiste i toner en kirkebue. — —
For Mors et Vita — en hyldest, et hild. — —

Bergljot Plünnecke.

Kinesisk «statsminister» skal henges 22-11-46

F.B. — Shanghai.

(PT) Den tidligere statsminister i den kinesiske quisling-regjering, Chou-Fo-Chaja, er dømt til døden av krigsretten i Sranghai. Chou-Fo-Chaja skal henges

09515